

Antreprenor: SA „COLASS”

Beneficiar: Primăria Stăuceni

Obiectul achiziției: **Lucrări de proiectare privind elaborarea proiectului și construcția Clădirii Administrative a Primăriei Stăuceni din str. A.Mateevici nr. 13, or. Stăuceni, mun. Chișinău**



**DEVIZ LOCAL № 4.1**  
**Retele exterioare de alimentare cu apa si canalizare**

**Valoarea de deviz 124 926,90 Lei**

<b>Retele exterioare de alimentare cu apa</b>					
<b>№</b>	<b>Denumire</b>	<b>Cant.</b>	<b>Unit.</b>	<b>Pret MDL</b>	<b>Total MDL</b>
<b>MATERIALE</b>					
1	Teava $\phi$ 32 (polietilena)	6	m	21,45	128,70
2	Piesa bransare $\phi$ 63x3/4 (polietilena)	1	buc	188,28	188,28
3	Robinet $\phi$ 20 (alama)	1	buc	131,08	131,08
4	Robinet $\phi$ 32 (alama)	1	buc	265,83	265,83
5	Robinet $\phi$ 15 (alama)	1	buc	110,00	110,00
6	Apometru	1	buc	2062,50	2062,50
7	Materiale auxiliare	1	set	811,25	811,25
8	Inel (beton) $\phi$ 1000	1	buc	710,42	710,42
9	Capac (beton) $\phi$ 1000	1	buc	577,50	577,50
10	Capac (plastic)	1	buc	1012,92	1012,92
11	Cărămidă	20	buc	5,96	119,17
12	Ciment (40 kg)	1	sac	150,33	150,33
13	Nisip (spalat, cernut) (40 kg)	4	sac	13,52	54,08
14	Pietris (40 kg)	3	sac	22,00	66,00
<b>Total materiale (fara TVA):</b>					<b>6388,07</b>
<b>MANOPERA</b>					
1	Efectuarea fântănei	1	buc	2340,00	2340,00
2	Efectuarea conectarii	1	buc	2496,00	2496,00
3	Sapare, rambleu, pozarea conductelor	3	m	702,00	2106,00
4	Transport	1	buc	560,00	560,00
<b>Total manopera (fara TVA):</b>					<b>7502,00</b>
<b>Subtotal deviz (fara TVA)</b>					<b>13890,07</b>
<b>Retele exterioare de canalizare</b>					
<b>№</b>	<b>Denumire</b>	<b>Cant.</b>	<b>Unit.</b>	<b>Pret MDL</b>	<b>Total MDL</b>
<b>MATERIALE</b>					
1	Teava canalizare $\phi$ 160	28	m	210,83	5903,33
2	Teava canalizare $\phi$ 110	10	m	111,83	1118,33
3	Inel (beton) $\phi$ 1000	3	buc	710,42	2131,25
4	Capac (beton) $\phi$ 1000	2	buc	577,50	1155,00
5	Cărămidă	100	buc	5,96	595,83
6	Ciment	4	sac	150,33	601,33

7	Nisip (spalat, sernut)	16	sac	13,52	216,33
8	Piatră	5	sac	22,00	110,00
9	Capac (fonta)	2	buc	1906,67	3813,33
10	Materiale auxiliare	1	set	1012,92	1012,92
11	Nisip (5 t.)	1	mas.	3272,50	3272,50
12	Pietris (8 m3)	1	mas.	4216,67	4216,67
<b>Total materiale (fara TVA):</b>					<b>24146,83</b>
<b>MANOPERA</b>					
1	Taierea asfalt	66	m	300,00	19800,00
2	Sapare, rambleu, pozarea conductelor	30	m	1500,00	45000,00
3	Incarcarea-evacuarea gunoiului	2	mas.	1870,00	3740,00
4	Schema topografica	1	buc	2650,00	2650,00
5	Intocmirea documentatiei tehnice	1	buc	4350,00	4350,00
6	Efectuarea conectarii	1	set	2500,00	2500,00
7	Efectuarea fântănei C1-2	1	buc	3900,00	3900,00
8	Efectuarea fântănei C1-1	1	buc	3050,00	3050,00
9	Transport	1	buc	1900,00	1900,00
<b>Total manopera (fara TVA):</b>					<b>86890,00</b>
<b>Subtotal deviz (fara TVA)</b>					<b>111036,83</b>
<b>Total deviz (fara TVA):</b>					<b>124 926,90</b>

Intocmit: \_\_\_\_\_

SA "COLASS"